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Poplatky na rok 2016 
Vážení občané, 

od počátku února je možné hradit poplatky za likvidaci odpadů a poplatek ze psů na rok 2016. 

Poplatek za odpady 

Základní povinností majitele bytu nebo domu je na obecní úřad nahlásit počet poplatníků (tj. osob, 

které v domácnosti skutečně bydlí), za které bude poplatek za likvidaci odpadu hradit. Pokud se 

počet poplatníků od posledního oznámení ve vaší domácnosti změnil, obratem tuto skutečnost 

nahlaste (e-mail:ucetni.velichovky@seznam.cz nebo telefonicky 491880180).Za poplatníka je pro 

účely této vyhlášky považována každá fyzická osoba, která v obci pobývá nebo předpokládá,  že bude 

pobývat více než 30 kalendářních dnů v daném roce, bez ohledu na to, zda je na území obce 

přihlášena k trvalému pobytu. 

Základní poplatek činí 420 Kč/osoba/rok. Užívá-li byt 5 a méně osob, a odpady uživatelé nevytřídí 

takovým způsobem, aby jim postačovala jedna popelnice o objemu 120 l, zvyšuje se výše poplatku při 

pořízení druhé popelnice o 100%-20%  při počtu 1-5 osob způsobem uvedeným v tabulce č. 1 přílohy 

k obecně závazné vyhlášce č. 1/2012 o poplatku za komunální odpad. Při využívání velké popelnice o 

objemu 240 l se poplatek vypočítává tak, jako by z domácnosti byl vyvážen odpad ze 2 ks běžných 

popelnic. 

Poplatek je možné uhradit v úředních dnech (pondělí a středa 7,00-11,30 a 12,30-17,00 hodin) 

v hotovosti do pokladny na obecním úřadě nebo převodem na účet obce č. 4426551/0100, VS=číslo 

popisné domu v období do konce března 2016. V Hustířanech budou poplatky vybírány 

v Pohostinství Ve Mlýně ve středu 24.2.2016 od 18.00 do 19.00 hodin. 

Po uhrazení poplatku je nutné si na obecním úřadě vyzvednout známky na označení popelnic, neboť 

obsah popelnic, které nebudou označeny nejpozději během března, nebude dále vyvážen. Popelnice je 

nutné přistavit k odvozu vždy každé liché pondělí do 6 hodin ráno. 

Majitelé domů využívaných jen rekreačně nebo jedno-dvoučlenné domácnosti, které nemají popelnici, 

obdrží po uhrazení poplatku sadu pytlů na odvoz odpadů označených logem svozové firmy. Tyto bílé 

pytle lze rovněž zakoupit za 70 Kč v případě nahodilé zvýšené produkce zbytkového odpadu, kdy 

nestačí popelnice, po naplnění je nutné je zavázat a ve svozový den připravit k odvozu vedle 

popelnice. 

Na obecním úřadě je rovněž možné si zdarma vyzvednout oranžové pytle na likvidaci krabicových 

obalů (z mléka, džusů, vína apod), tyto po naplnění zavázat a připravit k odvozu na stanoviště ke 

kontejnerům se tříděným odpadem. 

 

Poplatek ze psů  platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt 

nebo sídlo na území obce Velichovky. Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Držitel psa je 

povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15. dne ode dne jejího vzniku. 

Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti. Povinnost ohlásit držení 

psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena (držitel loveckého psa, průkazky ZTP/P). Pokud tedy 

nastala změna v počtu držených psů oproti počtu, který jste naposledy oznámili, obratem tuto změnu 

na obecní úřad nahlaste – při úbytku postačuje e-mailem nebo telefonicky, při přihlášení nového psa 

je nutná písemná registrace, při které bude držiteli předána známka pro označení psa. 

Základní poplatek činí 120 Kč/pes/rok, při držení druhého psa jedním majitelem činí poplatek 180 

Kč/rok. 

Poplatek je možné uhradit v úředních dnech (pondělí a středa 7,00-11,30 a 12,30-17,00 hodin) 

v hotovosti do pokladny na obecním úřadě nebo převodem na účet obce č. 4426551/0100, VS=číslo 

popisné domu v období do konce března 2016. V Hustířanech budou poplatky vybírány 

v Pohostinství Ve Mlýně ve středu 24.2.2016 od 18.00 do 19.00 hodin 

Na obecním úřadě je možné si zdarma vyzvednout papírové sáčky na úklid psích exkrementů. 

                                                                                                 Jana Šubrtová, evidence poplatků 



 

Ordinační hodiny MUDr. Jelínka v budově obecního úřadu ve Velichovkách 
 Ordinační hodiny MUDr. Jelínka v ordinaci v budově obecního úřadu ve Velichovkách jsou vždy 

v pondělí od 14 do 15:30 hodin a to v těchto dnech: 15. února, 14. března, 4. dubna, 25. dubna a 16. 

května. Další ordinační dny vám opět oznámíme prostřednictvím Velichovského zpravodaje. 

 

Prodej dřeva 
V měsíci lednu obec prováděla mýtní těžbu na lesních pozemcích v okolí bývalého lázeňského 

vodojemu.  V letošním roce budou tyto lesní pozemky ponechány v klidu, příští rok budou osázeny 

novou listnatou a jehličnatou výsadbou. 

V důsledku této provedené těžby nabízí obec  tvrdé palivové dřevo (bříza, dub, buk) za cenu 1000 

Kč+15% DPH/1m3. 

Hromady větví, které  zůstaly na tomto pozemku, jsou nabízeny zdarma - za úklid . 

Zájem o odběr palivového dřeva či větví je nutné předem dohodnout se starostou obce p. Karlem 

(603146372). 

 

Hustířánek končí s hliníkem 
Oznamujeme, že již osobně nevybíráme hliník z domácností. Hliník ale recyklujte nadále, lze využít 

šedé popelnice na tříděný odpad. Všem, kteří nám se sběrem pomáhali, děkujeme. 

                                                                                                Za Hustířánek Martina Holubářová 

 

Výsledek Tříkrálové sbírky 
V sobotu 9. ledna 2016 proběhla po Velichovkách i  Hustířanech Tříkrálová sbírka. Ve Velichovkách 

bylo v rámci sbírky vybráno 13.799 Kč, v Hustířanech 6.863 Kč. Za vaše příspěvky do sbírky všem 

děkujeme. Peníze, které se vybraly,  jsou určeny pro Domov Sv. Josefa v Žirči na vytvoření tvořivé 

dílny včetně pece.   

 

Sociální služby v naší obci – nabídka občanům 
Nezisková organizace Hewer nabízí v obci Velichovky a okolí sociální služby – osobní asistenci – 

vhodné pro seniory, osoby s fyzickým postižením, osoby chronicky nemocné, osoby s mentálním a 

kombinovaným postižením, osoby s postižením zraku, osoby v rekonvalescenci po úraze, osoby 

s některými typy psychického onemocnění. Sociální služby poskytuje Hewer podle zákona č. 

108/2006 Sb. Rozsah služby: služba je poskytována v místě pobytu klienta, 24 hodin denně, 7 dní 

v týdnu, včetně víkendů a svátků. Kontakt: Mgr. Kateřina Henychová (vedoucí osobní asistence) – 

tel.: 736 505 553; Romana Menclová (osobní asistentka) – tel.: 702 883 776, e-mail: 

romea@hotmail.cz. Webové stránky: www.pecovatel.cz 

 

Díky za ledové království  
Pohádka Ledové království u nás doma frčí již několik měsíců, ale pořádná zima ne a ne přijít. A tak 

jakmile spadla teplota hluboko pod bod mrazu, šli jsme se vždy s Klárkou podívat dolů na kluziště, 

jestli se tam už náhodou nedělá led. No, nedělal. 

Uběhlo pár týdnů a oba jsme už přestávali věřit, že ve Velichovkách na kluzišti někdy led bude. Jsme 

tady už tři roky a zatím jsme to štěstí neměli. Vše se ale změnilo jednoho mrazivého večera, když jsem 

se na kole vracel z práce. Stoupal jsem takhle ke kostelu, když v tom jsem zkoprněl. Do očí mě totiž 

praštily halogeny z dolního kluziště.  

Po chvíli už jsme frčeli s Klárkou dolů, abychom to omrkli. Byla to paráda. Kluci byli perfektně 

sehraní a my jen zírali, jak mají přípravu ledu krásně namáklou. Již třetí den byl led perfektní a my s 

Klárkou si bruslení den za dnem parádně užívali.  

Tímto chceme s Klárkou poděkovat všem, kdo se na přípravě kluziště jakkoli podílel. Skvělé bylo i to, 

že když jsme náhodou na ledě zůstali poslední, tak že jste nám nechali puštěný světla. Bylo to prostě 

super. Škoda jen, že to ledové království tak brzy roztálo... 

                                                                                                                Roman a Klárka Bláhovi 

 

 



 

Základní škola Velichovky 
Po vánočních prázdninách se žáci plní dojmů a hezkých vzpomínek vrátili do školy. S plným 

nasazením se pustili do práce. Byl k tomu i důvod, měli jsme návštěvu. Ve dnech 6. 1. až 8. 1. 

proběhla v naší základní škole kontrola České školní inspekce. Inspekční zpráva bude zveřejněna na 

webových stránkách 

V neděli 17. ledna bylo ve škole také živo. Děti, které mají domácí vzdělávání, přijely se svými rodiči 

na pololetní přezkoušení, kterého se také zúčastnili zástupci ČŠI. Dne 21. ledna nás pozvali žáci ZŠ 

Dubenec na vystoupení dramatického kroužku. Zhlédli jsme dvě pohádky, Červená karkulka a 

Popelka.  Ocenili jsme práci žáků i paní vychovatelky a je to pro nás novou inspirací. V lednu také 

ukončili žáci 1. – 4. ročníku plavecký výcvik. Za dobrou práci dostali mokré vysvědčení. Žáci 5. 

ročníku se opět zúčastnili v divadle v Jaroměři pokračování vzdělávacího projektu Planeta Země 

3000, tentokrát na téma Východní Afrika – kolébka lidstva. Ve čtvrtek 28. ledna bylo ukončeno první 

pololetí školního roku 2015/2016. Žáci dostali vysvědčení a měli jednodenní pololetní prázdniny. A 

znovu s chutí do toho…  

V současné době pracují všechny ročníky na řešení úkolů 3. korespondenčního kola soutěže 

Eurorebus, čtvrtý a pátý ročník má před sebou mezinárodní matematickou soutěž Pangea.  V úterý 

2.2. se uskutečnil zápis do 1. ročníku. Dostavilo se 16 dětí se svými rodiči.  V těchto dnech probíhá 

dotazníkové šetření Mapa školy s cílem zjistit, jakýma očima vidí školu všichni aktéři školního 

života. Předem děkujeme rodičům za čas věnovaný vyplnění dotazníku. Pro školu je to důležitá zpětná 

vazba, která jí pomůže při jejím zkvalitňování. V týdnu od 8.2. do 12.2. mají žáci jarní prázdniny. 

Kroužek konverzace AJ připravuje projekt Pohlednice z mého města, žáci 4. a 5. ročníku se zapojí do 

soutěže České pošty v psaní dopisů. 

www.zsvelichovky.cz                                                                     učitelé a žáci ZŠ Velichovky 

 

 

Proběhl Silvestrovský karneval  aneb poděkování  není nikdy dost  ;) 
Hustířánek oslavil s dětmi a jejich rodinami konec  roku v karnevalovém stylu.  

Tentokrát jsme se přesunuli do pěkně zrekonstruovaného sálu ve Vilanticích. Děkujeme za zapůjčení 

sálu, zajištění občerstvení, pomoc a podporu paní hostinské Duškové  a její rodině, paní Jarošové -  

starostce Vilantic i paní účetní obce Vilantice Řehákové. 

Na karnevalu nechyběla hudba, tanec,  hry, soutěže a vyrábění. Děkujeme DJ Vlasy, tetě Míše, tetě 

Monče a tetě Lence za pomoc s organizací i zábavou. 

Každé dítě dostalo balíček sladkostí od manželů Hegrových, kterým děkujeme obzvláště, protože se 

zapojili finančně, organizačně i osobně. 

Poděkování patří i podpoře propagace ve velichovské škole a školce, v obchodě v Hustířanech, 

Velichovkách a Habřině. Leták a vstupenky pro nás zdarma vytvořil Viktor Duchoň. Děkujeme. 

Ukončení celého odpoledne probíhalo venku - prskavkami, ohňostrojem, dětským pištěním, 

poděkováním a přáním všeho hezkého v Novém roce. Což ostatně přejeme i my všem našim 

příznivcům, děkujeme za podporu v minulém roce a těšíme se na shledanou v roce 2016. 

                                                                                                Za Hustířánek  Martina Holubářová 

 

 

 

Pozvání na hasičský ples 
SDH Velichovky zve všechny občany Velichovek a Hustiřan na Hasičský ples, který se koná 

13.02.2016 od 20.00h v hasičské zbrojnici. K tanci a poslechu hraje skupina DUO ARNIKA. Je pro 

vás připravena bohatá tombola, občerstvení  a předtančení dětí ze ZŠ Velichovky. 

Těšíme se na vaši účast!                       SDH Velichovky 

 
 

 

http://www.zsvelichovky.cz/


 

TJ Velichovky - kopaná  

TJ Velichovky vás zve na fotbal: 

Přátelská utkání  

NE 14. 2. 2016, v 16:00h.  Velichovky – Rasošky (na umělé trávě Nové Město n.M.)  

NE 21. 2. 2016 v 10:00h.  Velichovky – Česká Skalice-dorost  (na umělé trávě Náchod)  

Mistrovská utkání mužů začínají 19. 3. 2016 derby zápasem v Dolanech.  
 

 

 

VYNÁŠENÍ MORANY 
aneb 

Rozlučme se se zimou,  

přivítejme jaro!!! 
KDY:  neděle 13.3.2016 14:00  

          za každého počasí KDE: Závodiště Hustířany 

         GPS: 50°20'24.992"N,15°49'18.131"E 

S sebou: holínky, oblečení „na ven“, hrkačku či jiné rámusidlo 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

Více info: MOBIL: 722 321 870 

                  www.HUSTIRANEK.webnode.cz 

 

 
 

 

Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje bude ke dni 15.4.2016. Vyzýváme proto tímto 

všechny , kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. 

nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy ze života v obci, zhodnocení 

kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou akci, žádost o 

zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu.  Za případné příspěvky 

Vám předem děkujeme.  

Velichovský zpravodaj  č. 1/2016  vychází  ve Velichovkách  dne 10.2.2016 , vydává Obec 

Velichovky v nákladu 250 ks výtisků, IČO 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563 

http://www.hustiranek.webnode.cz/
mailto:obecvelichovky@obecvelichovky.cz

